

# **Frey GP ApS**

Jaegergaardsgade 97, st., DK-8000 Aarhus C

(CVR. No. 40 08 50 41)

## **Annual Report for 1 January – 31 December 2020**

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 29 April 2021.

Jacob Ramsgaard Nielsen  
*Chairman*

## **Frey GP ApS**

### **Contents**

---

	<b>Page</b>
Management's Statement	3
Independent Auditor's Report	4
Company details	6
Management's Review	7
Summmary of Accounting Policies	8
Income Statement 1 January - 31 December	9
Balance Sheet 31 December	10
Notes to the Financial Statements	11

## **Frey GP ApS Management's Statement**

---

The Executive Board and Board of Directors have today considered and adopted the Annual Report of Frey GP ApS for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The Annual Report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the financial position at 31 December 2020 of the Company and of the results of the Companys operations for 2020.

In our opinion, Management's Review includes a true and fair view of the matters addressed in the Review.

We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.

Aarhus, 29 April 2021

*Executive Board*

Jeff Løcke Laursen

*Board of Directors*

Henrik Lind

*Chairman*

Sune Stilling

Jørgen Balle

Johan Sigsgaard

Tommy Gade Jensen

# **Frey GP ApS**

### **Company details**

---

Name	Frey GP ApS
Address, zip code, city	Jaegergaardsgade 97, st., DK-8000 Aarhus C
CVR no.	40 08 50 41
Established	10 December 2018
Financial Year	1 January – 31 December
Board of Directors	Henrik Lind (Chairman) Sune Stilling Jørgen Balle Johan Sigsgaard Tommy Gade Jensen
Executive Board	Jeff Løcke Laursen
Auditors	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44, DK-2900 Hellerup, Denmark

## **Frey GP ApS Management's Review**

---

### **Principal activities and financial matters**

The Company's principal activity is to be general partner of Frey P/S.

### **Development in activities and financial position**

The result of USD 1k loss is as expected.

The balance sheet shows an equity of USD 11k.

On that basis management considers the result acceptable.

### **Events after the balance sheet date**

No significant events have occurred after the end of the financial year that affect the result for the year or the company's financial position.

### **Significant events during the year**

Effective as of 17 February 2020, Maersk A/S has acquired the remaining share capital of the company and Frey GP ApS is of 17 February 2020 a wholly-owned subsidiary to Maersk A/S.

## **Frey GP ApS**

### **Summary of Accounting Policies**

---

The Annual Report of Frey GP ApS has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class - B.

The accounting policies remain unchanged from last year.

The functional currency of the Company is USD and the Financial Statements for 2020 are presented in USD. At 31 December 2020 the exchange rate USD/DKK is 6.06 (2019: USD/DKK 6.67).

#### **Recognition and measurement in general**

Income is recognised in the income statement when earned. Furthermore, costs that are necessary for obtaining the income are recognised.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before the presentation of the Annual Report which confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date.

#### **Foreign currency translation**

Transactions in other currency than the functional currency are translated at the exchange rate on the date of the transaction. Monetary items in foreign currency that are not settled on the balance sheet date are translated at exchange rate on the balance sheet date. Foreign exchange rate gains and loss are included in the income statement as financial items. The functional and presentation currency is USD.

#### **Income statement**

##### **Revenue**

Revenue comprise remuneration for it's obligation as general partner in Frey P/S.

##### **Other external expenses**

Other external expenses include cost for administration etc.

##### **Income Tax**

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year.

The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with companies in A.P. Møller - Mærsk A/S Group and A.P. Møller Holding A/S. The current Danish company tax is distributed by allocating joint taxation contributions among the jointly taxed enterprises in proportion to the taxable income of these enterprises.

#### **Balance Sheet**

##### **Receivables**

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts. Provisions for bad debts are determined on the basis of an individual assessment of each receivable.

##### **Cash and receivables**

Receivables are measured at amortised cost equal to nominal value.

Write-down is made for bad debt losses when there is objective evidence that a receivable has been impaired.

If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis. Cash comprise deposits on demand which are subject to an insignificant risk of change in value.

##### **Liabilities**

Other liabilities are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.



**Frey GP ApS**  
**Income Statement 1 January - 31 December 2020**

---

*Amount in USD 1,000*

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Gross profit</b>		<u>-3</u>	<u>-3</u>
<b>Profit before financial items</b>		<u>-3</u>	<u>-3</u>
Financial income		1	0
<b>Profit before tax</b>		<u>-2</u>	<u>-3</u>
Income tax		1	0
<b>Profit/loss for the year</b>		<u><u>-1</u></u>	<u><u>-3</u></u>
 <b>Distribution of profit/Loss</b>			
Retained earnings		<u>-1</u>	<u>-3</u>
		<u><u>-1</u></u>	<u><u>-3</u></u>

**Frey GP ApS**  
**Balance Sheet 31 December 2020**

---

Amount in USD 1,000

<i>Note</i>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Assets</b>			
Receivables from associated companies		1	1
Cash and equivalents		12	2
<b>Total current assets</b>		<b>13</b>	<b>3</b>
<b>Total assets</b>		<b>13</b>	<b>3</b>
 <b>Liabilities and equity</b>			
Share capital		8	8
Retained earnings		3	-6
<b>Total equity</b>	1	<b>11</b>	<b>2</b>
Other payables		2	2
<b>Total liabilities</b>		<b>2</b>	<b>2</b>
<b>Total liabilities and equity</b>		<b>13</b>	<b>3</b>
Contingent liabilities	2		
Related parties	3		

## Frey GP ApS Notes

Amount in USD 1,000

1	<b>Equity</b>	<u>Share Capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	1 January 2020	8	-6	2
	Capital contribution	0	9	9
	Profit/Loss of the Year	<u>0</u>	<u>-1</u>	<u>-1</u>
	<b>31 December 2020</b>	<u><b>8</b></u>	<u><b>3</b></u>	<u><b>11</b></u>

### Share capital

Total Share Capital consist of 50 thousand shares with total nominal value of DKK 50 thousand. Equal to USD 8 thousand translated on 10th December 2018. No shares have special rights.

A capital contribution of total DKK 70 thousand equal to USD 9 thousand was received on the 28th May 2020.

### 2 Contingent liability

The company is jointly taxed with the Danish Companies within A.P. Møller - Mærsk A/S group and A.P. Møller - Holding A/S. As a wholly owned subsidiary the company shall be liable jointly with the other companies in the joint taxation of Danish withholding taxes on dividends, interest and royalties within joint taxation group.

The Company acts as general partner (fully liable) in Frey P/S, Jægergårdsgade 97 st., DK-8000 Aarhus, CVR.No. 40101772 which has assets of USD 20.030k and debt of USD 17.100k at 31 December 2020.

The Company has no other contingent liabilities.

### 3 Related parties

Maersk A/S, Esplanaden 50, DK-1098 Copenhagen K., holds 100% of the company capital.

The company is included in the consolidated financial statements of A.P. Møller - Mærsk A/S (CVR No. 22756214), Copenhagen

There is no disclosure of transactions with related parties as it is the assessment that all transactions are at arms-length terms.